
INTERPELLATION 

Till ansvarigt regionråd 

Hur trygg och säker är Västmanlands mödravård?

Det har varit svårt att rekrytera barnmorskor inom primärvården, vilket har lett till en sårbar 
organisation och risker i patientsäkerheten.  

Diskussioner och utredningar har pågått under flera år hur arbetet skulle kunna organiseras på 
annat sätt. Uppdraget från det politiska styret är att vården ska stärkas inom bibehållen 
organisation. 

I en slutrapport som överlämnades till politiken i januari 2019 angående 
barnmorskeverksamheten, sägs att uppgifter som ska utföras av barnmorska i primärvården i 
Västmanland får stå tillbaks och prioriteras ned under rådande situation av sårbarhet, 
underbemanning och hög arbetsbelastning. 

I september 2019 publicerades en insändare i VLT där en gravid kvinna berättar att hon hittills 
fått byta barnmorska flera gånger under sin graviditet. Nyligen har också fattats beslut om att 
lägga ner och samordna barnmorskeverksamheter i Sala och Köping. 

Nationellt pågår utvecklingsarbeten gällande stärkt uppföljning kring eventuella 
förlossningsskador samt ökad kontinuitet för den gravida kvinnan genom hela vårdkedjan (före, 
under och efter förlossning). Frågan är hur detta utvecklingsarbete i Västmanland möjliggörs när 
inte ens befintligt uppdrag verkar kunna klaras. 

Mina frågor: 

Vilka arbetsuppgifter inom barnmorskeverksamheten är det som prioriteras ned vid 
underbemanning och hög arbetsbelastning och hur vanligt förekommande är detta? 

Kontinuitet inom primärvårdens mödravård – hur följs den upp? Och hur ser läget ut. 

Vilka fler barnmorskemottagningar kan bli aktuella att slås ihop eller läggas ner – och hur är 
utvecklingen till större enheter förenlig med ”bibehållen organisation”? 

Anser du att de förändringar gällande mödravården som gjordes i primärvårdsprogrammet i juni 
2019 är tillräckliga för att klara stärkt uppföljning av förlossningsskador och ökad kontinuitet 
genom hela vårdkedjan? 
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